
Oggetto: TARSU (Tassa per lo smaltimento di rifiuti solidi urbani) – Adeguamento tariffe anno 
2005. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la deliberazione di G.M. n.59 del 31/12/2003, relativa alle determinazioni delle trariffe della 
tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2004;  
 
Considerato che ai sensi delle vigenti disposizioni di legge occorre provvedere alla rideterminazione delle 
precitate tariffe; 
 
Ritenuto, sulla scorta del quadro economico del servizio ed in relazione all’aumentato costo dell’ecotassa, 
di aumentare provvisoriamente e fino a quando non si sarà raggiunto l’obiettivo minimo del 35% di 
raccolta differenziata, aumentare la tariffa di almeno il 10%; 
 
Acquisito il parere favorevole del responsabile contabile espresso ai sensi dall'art.49 del TUEL 267/00; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano e proclamati dal presidente; 
 

D E L I B E R A 
 

- di aumentare per l’anno 2005 la tariffa della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), 
per tutte le tipologie del 10% e pertanto le nuove tariffe restano così determinate: 

 
1^ categoria  = Euro 1,545520 al mq. 
2^        “       = Euro 3,086568 al mq. 
3^        “       = Euro 2,056210 al mq. 
4^        “       = Euro 1,028854 al mq. 
5^        “       = Euro 2,056210 al mq. 
6^        “       = Euro 1,968023 al mq. 
7^        “        = Euro 2,056210 al mq. 
8^        “        = Euro 3,717378 al mq. 
9^        “        = Euro 0,374346 al mq. 

 


